
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

П Р И К А З 

 

3 марта  2017 г.                             № 250 

 

   

Об итогах проведения муниципального этапа 

Всероссийского форума «Зеленая планета-2017», 

посвященного Году экологии 

 

 

В соответствии с планом  работы на 2016 – 2017 учебный год, на 

основании приказа №32  от 12 января  2017 года управления образования 

администрации  Ровеньского района «О проведении муниципального этапа  

Всероссийского детского экологического форума «Зеленая планета 2017», 

посвященного Году  экологии, с целью воспитания у детей и подростков 

трудовой и экологической культуры, бережного отношения к природе, был 

организован и  проведен муниципальный этап Всероссийского форума 

«Зеленая планета». 

 На форум было  представлено   35 работ по номинациям: 

1. «Природа – бесценный дар, один на всех»- 1 

2. «Зелёная планета глазами детей» –21 

3. «Эко-объектив»-2 

4. «Многообразие вековых традиций»-6 

5. «Современность и традиция»-2 

6. «Природа. Культура. Экология»-3 

 В муниципальном этапе участвовало  14 общеобразовательных 

учреждений МБОУ «Ржевская оош», МБОУ «Ровеньская сош с УИОП», 

МБОУ «Айдарская сощ им Героя Советского Союза Б.Г.Кандыбина», МБОУ 

«Новоалександровская сош», МБОУ «Нагорьевская сош», МБОУ «  МБУДО 

«Районная станция юных натуралистов», МБОУ «Калиниченковская нош», 

МБОУ «Харьковская сош», МБОУ «Лознянская сош», МБОУ «Ясеновская 

сош», МБОУ «Нижнесеребрянская оош», МБОУ «Жабская оош», МБОУ 

«Наголенская сош»,  МБОУ «Ровеньскаяоош».   

По сравнению с прошлым годом   выросла  активность  участия 

школьников и качество предоставляемых работ, их соответствие Положению 

о конкурсах.  



По итогам  муниципального этапа форума определились следующие 

результаты: 

 

 Номинация «Многообразие вековых традиций». 

1 место- Иванова Карина Алексеевна, Нехаев Дмитрий Алексеевич, Супрун 

Порлина Алексендровна,  обучающаяся объединения «Волшебная глина»  

муниципальное бюджетное учреждение  дополнительного образования 

«Районная станция юных натуралистов Ровеньского района Белгородской 

области». Руководитель: Деева Н.С.-педагог дополнительного образования. 

2 место-Турчанов Сергей Николаевич, учащийся 2 класса муниципальное 

бюджетное общеобразовательное  учреждение «Ровеньская основная 

общеобразовательная  школа  Ровеньского района Белгородской области». 

Руководитель: Турчанова Н.А. 

 

Номинация «Эко-объектив» 
1 место- Мандрыгина Екатерина Юрьевна, Заскалько Андрей 

Алексендрович, Гвоздикова Алена Александровна, объединение «Юные 

энтомологи» муниципальное бюджетное учреждение  дополнительного 

образования «Районная станция юных натуралистов Ровеньского района 

Белгородской области».   

Руководитель: Некрасов В.А. 

2 место- Юрченко  Едуард Викторович, учащийся  8 класса  муниципальное 

бюджетное общеобразовательное  учреждение «Жабская основная 

общеобразовательная  школа  Ровеньского района Белгородской области». 

Руководитель: Сердюкова О.И. 

 

Номинация «Природа. Культура. Экология» 

1 место-Пигунова Маргарита Александровна, учащаяся 10 класса  

муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение 

«Нагорьевская  средняя общеобразовательная  школа  Ровеньского района 

Белгородской области».  

Руководитель: Некрасов В.А.- учитель  биологии. 

2 место-Творческий коллектив  ансамбля «Перезвон»  Батвинова 

ЕкатеринаВитальевна, Беликова Юлия Сергеевна, Родченко Татьяна 

Алексендровна, Шаповалова Юлия Игоревна, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное  учреждение «Ясеновская  средняя 

общеобразовательная  школа  Ровеньского района Белгородской области».  

Руководитель: Вертиева В.М.   

 

Номинация «Зеленая планета глазами детей» 



1 место-Шибаев Денис Андреевич, обучающийся объединения «Росинка» 

муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования  

«Районная станция юных натуралистов Ровеньского района Белгородской 

области».  

Руководитель - Клименко О.И. 

2 место-Хмызов Александр  Евгеньевич,  учащийся    3  класса 

муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение «Жабская  

основная общеобразовательная  школа  Ровеньского района Белгородской 

области». Руководитель: Лютая Е.П. 

2 место- Ботвинова Юлия  Александровна, учащаяся  7 класа муниципальное 

бюджетное общеобразовательное  учреждение «Новоалександровская 

средняя общеобразовательная  школа  Ровеньского района Белгородской 

области».  

Руководитель: Гетманская Е.Р. 

3 место-Погонец Ангелина Андреевна,  учащаяся 11 класса муниципальное 

бюджетное общеобразовательное  учреждение «Ясеновская средняя   

общеобразовательная  школа  Ровеньского района Белгородской области». 

Руководитель:  Ткаченко В.В. 

3 место-Бондарева Алена Андреевна, учащаяся 1  класса муниципальное 

бюджетное общеобразовательное  учреждение «Калиниченковская начальная   

общеобразовательная  школа  Ровеньского района Белгородской области». 

Руководитель: Титовская Л.В.  

 

Номинация «Современность и традиция» 

1 место-Вициенко Маргарита  Игоревна, Сыряная Полина Евгеньевна, 

Шевченко АнгелинаЕвгеньевна,  обучающиеся объединения «Фитодизайн»  

муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение «Ровеньская 

средняя общеобразовательная школа с углубленным изучениемотдельных 

предметов Ровеньского района Белгородской области». 

Руководитель : Лимарь Н.П. 

2 место-  творческий коллектив обучающихся «Экоштучка»  

АнопченкоЕлизавета Ивановна, Зубкова Алина Павловна,  Болтунова 

Елизавета  Валентиновна, Бражников Эдуард Юрьевич  муниципальное 

бюджетное общеобразовательное  учреждение «Лознянская средняя   

общеобразовательная  школа  Ровеньского района Белгородской области». 

Руководитель:  Киянова О.С. 

 

 

        На основании вышеизложенного П Р И К А З Ы В А Ю : 



1.Утвердить  результаты муниципального этапа всероссийского форума 

«Зеленая планета2017».  

2.Наградить грамотами отдела образования  победителей и призеров 

муниципального этапа  Всероссийского форума «Зеленая планета-2017». 

3. Директорам общеобразовательных учреждений: 

3.1.Обсудить в коллективах результаты муниципального этапа форума 

«Зеленая планета-2017»; 

3.2.Принять во внимание ежегодность проведения данного форума, 

возможность участия во Всероссийском этапе; 

3.3.Усилить контроль за конкурсными материалами, предоставляемыми в 

адрес жюри, их соответствием положениям конкурсов, своевременностью 

доставки. 

4.МБУДО «Районная станция юных натуралистов» (Улезько Г.Н.): 

4.1. Ознакомить руководителей общеобразовательных учреждений с резуль-

татами  муниципального этапа форума «Зеленая планета» до 10 марта  2017 г. 

4.2. Предоставить конкурсные материалы победителей на региональный этап 

форума  6  марта 2017 года; 

4.3.Провести совещание с учителями биологии, педагогами дополнительного 

образования станции  по результатам проведения форума до 1 апреля 2017 г. 

5.Контроль за исполнением данного приказа возложить на  консультанта  

управления образования администрации Ровеньского района  Киселева Э.Н. 

 

И.о.начальника управления 

образования администрации  

Ровеньского района                                                                И.Н.Улезько    

 

 


